PLATO TAPAS MIXTO
6.00 €

( Para compartir )

1- Jamon Serrano con queso - Pan con queso de cabra-miel-

Rucula
2- Cuatro croquetas de pollo- Lechuga - Queso feta y chorizo

3- Dos mini-pizzas Margarita - Rucula - Gruyere

y Jamon Serrano

4- Cuatro croquetas de Bacalao - Tomate Mozzarella con

albahaca - Pan con atun en mayonesa

5 - Patatas Bravas 4.00 €



Telefono-: 865 751 925

Facebook : Las Palmerutasy Calpe

Todasy nunestras pizzas son coseras
Al ovr pizzay are homemade

Towfes noy przzas sont falfes madcgon



ENTRANTES

CROQUETAS
Pollo, Bacalao, Espinacas
Chicken,Cod, Spinash
Poulet, Morue, Epinards
PATATASRUSTICAS

Natta, Bacon, Queso
Cream,Bacon, Cheese
Créme fraiche, lardons, Fromage

PLATO JAMON Y QUESO

Jamon Serrano, Rucula, Queso
Raw Ham, Rucula salad, Cheese
Jambon du Pays, Roquette, Fromage

GAMBAS
Gambas, ajillo
Gambas, Garlic
Gambas a I'ail
SALWMON
Salmon, Guacamole
Salmon, Guacamole
Saumon, Guacamole
CALAMARES

Calamares a la Romana
Calamars a la Roman
Calamars a la Romaine

5.00 €

6.00 €

7.00 €

8.00 €

8.00 €

6.50 €



ENSALADAS

CLASICA
Lechuga, Tomate, Mozzarella, Oregano 5.90 €
Lettuce,Tomato, Mozzarella, Oregan
Laitue, Tomate, Mozzarella, Origan
CATSAR
9.00 €

Lechuga, Picatoste, Tomate, Pepino, Pollo, Parmesano, Salsa César
Lettuce, Croutons, Tomato, Cucumber, Chicken, Parmesan, Caesar Sauce
Laitue, Croutons, Tomate, Concombre, Poulet, Parmesan, Sauce César

NICOISE
9.50€

Lechuga, Maiz, Tomate, Aceitunas negras, Atun, Anchoa, Huevo
Lettuce, Corn, Tomato, Olives, Tuna, Black Anchovy, Poached egg
Laitue, Mais, Tomate, Olives noires, Thon, Anchois, Oeuf poché

ENSALADA MIXTA
Lechuga, Jamon York, Queso, Tomate, Maiz, Pépino 8.00 €

Lettuce, Ham, Cheese, Tomato, Corn, Cucumber
Laitue, Jambon blanc, Fromage, Tomate, Mais, Concombre

GRIEGH
11.00 €

Lechuga, Tomate, Atun, Feta, Pepino, Aceitunas negras, Cebolla roja
Lettuce, Tomato, Tuna, Feta, Cucumber, Black Olives, Red Onions
Laitue, Tomate, Thon, Feta, Concombre, Olives noires, Oignons rouges

MENU INFANTIL

Carne de Ternera, Patatas fritas O  Pizza Margarita O Nuggets 5.00 €
Minced Mead, Fries Pizza Margarita Nuggets
Steack haché, Frites Pizza Margarita Nuggets



PIZZAS

WMARGARITA

Tomate, Mozzarella,Orégano 6.00 €

Tomato, Mozzarella, Orégano
Tomate, Mozzarella, Origan

PIAVOLA
Tomate, Mozzarella, Salami 7.00 €
Tomato, Mozzarella, Salami
Tomate, Mozzarella, Salami

CUATRO QUESOS

Parmesan, Nata, Mozzarella, Queso Azul, Emmental 8.00 €
Parmesan, Cream, Mozzarella, Blue cheese, Emmental
Parmesan, Creme fraiche, Mozzarella, Fromage Bleu, Emmental

NORVEGA

Basa de crema, Mozzarella, Salmon 10.00 €
Cream base, Mozzarella,Salmon
Base creme, Mozzarella, Saumon

WMEDITERANEA
Tomate, Mozzarella, Cebolla, Atun 8.00 €

Tomato,Mozzarella, Onions, Tuna
Tomate, Mozzarella, Oignons, Thon

HAWATANA
Tomate, Mozzarella, York, Pina 8.50 €
Tomato, Mozzarella, York Ham, Pineapple
Tomate, Mozzarella, Jambon York, Ananas

CUATRO ESTACIONES

Tomate, Mozzarella, Pimento verde, Champinones, Cebolla, Rodajas de tomate 8.00 €

Tomato, Mozzarella, Green, Mushrooms, Onions, Tomato slices
Tomate, Mozzarella, Poivron, Champignons, Oignons, Tranches de tomate



PIZZAS

CAPRICCIOSA

Tomate, Mozzarella, York, Champinones, Aceitunas, Oregano 8.00 €
Tomato, Mozzarella, York Ham, Mushrooms, Olives, Oregano
Tomate, Mozzarella, Jambon York, Champignons, Olives , Origan

SAN GENNARO
Tomate, Mozzarella, Serrano, Rucula, Parmesano 9.00 €

Tomato, Mozzarella, Serrano, Arugula, Parmesan
Tomate, Mozzarella, Jambon Serrano, Roquette, Parmesan

CALZONE

Tomate, Mozzarella, Oregano, Champinones, York 8.00 €
Tomato, Mozzarella, Oregano, Mushrooms, York Ham
Tomate, Mozzarella, Origan, Champignons, Jambon York

BARBACOA
Tomate, Mozzarella, Oregano, Bacon, Carne Picada, Salsa Barbacoa 8.50 €

Tomato, Mozzarella,Oregano, Bacon, Minced Meat,Barbecue Sauce
Tomate, Mozzarella, Origan, Bacon, Viande Hachée, Sauce Barbecue

BOLOGNESE

Tomate, Mozzarella, Oregano, Carne Picada, Cebolla, Parmesano 9.00 €

Tomato,Mozzarella, Oregano, Minced Meat, Onion, Parmesan
Tomate, Mozzarella, Origan, Viande Hachée, Oignon, Parmesan

LA CABRITA
Tomate, Mozzarella, Queso de Cabra, Miel, Rucula 10.50 €

Tomato, Mozzarella, Goat Cheese, Honey, Arugula
Tomate, Mozzarella, Fromage de chévre, Roquette

KENTUCKY
Nata, Mozzarella, Pollo, Maiz, Albahaca 9.50 €

Fresh cream, Mozzarella, Chicken, Corn, Basil
Creme Fraiche, Mozzarella, Poulet, Mais, Basilic



PASTAS

TAGLTATELLES CARBONARA

Nata, Queso, Bacon
Cream, Cheese, Bacon
Créme fraiche, Fromage, Lardons

TAGLIATELLES SALMON

Nata, Queso, Salmon ahumado
Cream, Cheese, Smoked Salmon
Créme fraiche, Fromage, Saumon fumé

ESPAGUETIS BOLONESA

Salsa de tomate, cebolla, Carne picada, Zanahoria, Queso
Tomatoe, Onions, Minced meat, Carot, Cheese
Tomate, Oignons,Viande hachée, Carotte, Fromage

PASTA DEL JEFE

Tagliatelles, Pollo, Nata, Judia verde
Tagliatelles, Chicken, Cream, Green beans
Tagliatelles, Poulet, Créme fraiche, Haricots verts

HAMBURGUESAS
CHEESEBURGER

Pan, Carne de ternera, Queso cheddar
Bread, Beef, Cheddar Cheese
Pain, Viande de boeuf, Cheddar

EL COMPLETO

Pan, Lechuga, tomate, Cebolla, Carne de ternera y queso
Bread, Letuce, Tomatoe, Onion, Beef and Cheese

Pain, Laitue, Tomate, Oignon, viande de Boeuf et Cheddar

LA TORRE

Pan, Lechuga, tomate, Cebolla, Dos carnes de ternera y queso

Bread, Letuce, Tomatoe, Onion, Two meet of Beef and Cheese
Pain, Laitue, Tomate, Oignon, deux steacks de Boeuf et Fromage

EL MAESTRO
Pan, Lechuga, Tomate, Carne, Roquefort

Bread, Letuce, Tomatoe, Beef, Roquefort
Pain, Laitue, Tomate, Viande de Boeuf, Roquefort

9.00 €

9.00 €

9.50 €

9.00 €

7.00 €

8.00 €

12.00 €

9.50 €



PLATOS PRINCIPALES

POLLO CREMOSO
Dsl
i}?’es(‘; y patatas fritas 9.00 €

Chicken with cream an fries
Poulet a la créme et frites

PINCHOS

Pollo o Ternera con patatas fritas 9.00 €
Chicken or Beef skewers with fries
Poulet ou Boeuf avec frites

SOLOMTILLO

Cerdo con patatas fritas 13.00 €
Pork Fillet with fries
Filet de Porc avec frites

Los plates siguientes son acompanados de arroz, vegetales

o patatds fritas a elegir

ENTRECOTE (300 gr)

Entrecote con patatas fritas 17.00 €
Entrecote with fries
Entrecote avec frites

PORADA
Dorada al horno 13.00 €
Sea Bream baked
Daurade au four
SALMON
Salmon con nata 11.00 €

Salmon with cream
Saumon a la creme



POSTRES

Tiramisu casero

Coulant de Chocolate
Chocolate Cake
Fondant au Chocolat
Crepe Suzette -Mantequilla caramelizada, jugo naranja, Cointreau
Crepe, Caramelized butter, Orange juice, Cointreau
Crepe, Beurre caramélisé, jus d'orange, Cointreau
Crépe Nutella, Azucar, Miel
Crepe, Nutella, Sugar, Honey
Crépe, Nutella, Sucre, Miel
Brownie casero
Homenade Brownie
Brownie fait maison
Helados (ver menu de helados)
Ice Cream (see the ice cream menu)
Glaces (voir carte des glaces)

CAFES

Café solo - Expresso

Café con leche - With milk - avec lait

Américano - Large coffee - Café allongé

Café Bombon - With condensedmilk - Avec lait concentré
Cortado

Capuchino - Cappuccino

Capuchino con nata- Cream Capuccino - Capuccino avec creme

Latte Macchiato

CAFES con ALCOOL

Carajillio Brandy- Coffee with Brandy- Café avec Brandy
Carajillio Whisky- Coffee with Whisky- Café avec Whisky
Carajillio Baileys - Coffee with Baileys - Café avec Baileys
Carajillio Ron - Coffee with Rum - Café avec Rhum

Irish Coffee -

5.00 €

4.50 €

5.00 €

4.00 €

5.00 €

1.00 €
1.30€
1.20€
1.50€
1.20 €
1.50 €
2.00 €
2.00 €

2.00 €
2.00 €
2.00 €
2.00 €
6.00 €
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LAS PALMERITAS

DIEGO ALMAGRO (VINO DE LA CASA) D.O VALDEPENAS 1,50 €
100% TEMPRANILLO

ALTOS IBERICOS CRIANZA D.ORIOJA 2,50€
TEMPRANILLO

SERRES D.ORIOJA 2,25€
100% TEMPRANILLO

CELESTE ROBLE D.O RIBERA DEL DUERO 3,00 €
TINTO FINO (TEMPRANILLO)

VINOS BLANCOS
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DIEGO ALMAGRO (VINO DE LA CASA) D.O VALDEPENAS 1,50 €
AIREN

VERDEO D.ORUEDA 2,70€
100% VERDEJO
CASA DE ILLANA D.O RIBERA DELJUCAR 2,70 €

90% SAUVIGNON BLANC Y 10% AIREN

FUSTANOVA D.O VALENCIA
60% MOSCATEL, 30% MACABEO Y 10% CHARDONNAY

VINOS ROSADO

- >-

DIEGO ALMAGRO (VINO DE LA CASA) D.O VALDEPENAS 1,50 €
TEMPRANILLO

PRINCIPE DE VIANA D.O NAVARRA 2,50 €
CABERNET SAUVIGNON

PENASCAL V. TIERRA DE CASTILLA Y LEON
GARNACHA Y TEMPRANILLO

CAVA BENJAMIN BRUT D.O CAVA

MARQUES DE LA CONCORDIA BRUT NATURE D.O CAVA

9,00 €

13,00 €

12,00 €

15,00 €

9,00 €

12,00 €

12,00 €

13,00 €

9,00 €

12,00 €

12,00 €

5,00 €

11,00 €




CAFE CERVEZAS &
CAFE SOLO 1,00 € VINO S

CAFE DESCAFEINADO 1,10€ CANA 22 cl 2,00 €
CAFE CON LECHE 1,30€ CANA 33 CL 2,50 €
CAFE AMERICANO 190 € PINTA 3,00 €
BOMBON 1,50 € MAHOU 1/3/ SIN ALCOHOL 2,50 €
TE A ELEGIR 1,00 € CARLSBERG 2,70€
CAPUCHINO 1,50 € CORONA 3,00 €
LATTE MACHIATTO 1,50 € COPA VINO DE LA CASA 1,50 €

BOTELLA CAVA 9,00 €
COPA CAVA 3,00 €
REFRE SCO 5 SANGRIA 1 LITRO 9,00 €
SANGRIA 1/2 LITRO 5,00 €
COPA SANGRIA 2,50 €
FANTA DE LIMON O NARANJA 2,00 € TINTO DE VERANO 1 LITRO 9,00 €
SPRIT, AQUARIUS O NESTEA 2,00 € TINTO DE VERANO 1/2 LITRO 5,00 €
COCA COLA, COCA COLA ZERO... 2,00 € COPA TINTO DE VERANO 2,50€
SCHWEPPES 2,50 €
REDBULL 2,50 € COMBIN A DO s
AGUA 500 ML 2,00 €
AGUA CON GAS 500 ML 2,50 € COMBINADOS (TODOS) 6,00 €
COCKTAIL (TODOS) 7,00 €
SMOOTHIE 4,00 €

RECOMENDADO

CELESTE ROBLE

D.O
RIBERA DEL DUERO
VARIEDAD
. 3 TINTO FINO
CELESTE ' CATA

VINO COLOR CEREZA, LUMINOSO Y BRILLANTE.
OFRECE DELICIOSOS AROMAS FRUTALES
(CONFITURA DE CIRUELAS NEGRAS, HIGOS.).
ATERCIOPELADO Y SABROSO AL PALADAR. MUY
SUTIL EN EL FINAL DE BOCA.




COCKTAILS .00 €

MARGARITA Tequila - Cointreau - Lemon verde

WMOJITO Ron - Sprite - Limon - Menta

WMOJITTO FRESA Ron - Sprite - Limon - Menta -Fresa

PINA COLADA Ron - Pina - Coco - Malibu

PINA COLADA FRESA Ron - Pina - Coco - Malibu- Fresa

SEX ON THE BEACH Vodka - Licor Melocoton - Zumo Naranja -Zumo Cranberry
PATQUIRT Ron - Limon verde

GIN TONIC Gin - Schweppes

CATPIRINHA Cachaga - Limon verde

CUBA LIBRE Ron - Limon verde - Coca-Cola

LONG ISLAND ICE TEA Vodka - Gin - Ron - Tequila- Triple sec - Coca-Cola

COCKTAILS sin atcoof

SAN FRANCISCO Zumo de pina - Granadina

BORA BORA Zumo de pina - Fruta de la pasion - Lemon - Granadina

Zuns
PUN C"H Zumo de naranja - I‘m de Frutas exoticas -Azucar de Cana



